FAZ SABER  que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei Municipal.

Art. 1º -  Autoriza o  Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – SUPLEMENTAR,

em  conformidade  com  o  disposto  nos  artigos  42  e  43  da  Lei  Federal  4.320/64,  no  valor  de

R$186.701,66 (cento e oitenta e seis mil setecentos e um reais e sessenta e seis centavos) , a dotar de

recursos orçamentários o Programa de Trabalho do Órgão abaixo, dentro da seguinte classificação:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA

0801 - Departamento Administrativo

0244 008 2,110 - Manutenção do Departamento Administrativo

[...]

0804 - Departamento de Habitação

0482 080 2,135 - Melhoria de Moradias

3190 11 00 00 9150 - Vencimentos e vantagens fixas……….……………………….……….... R$9.000,00

Art. 2º - Para os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior é indicado o

valor de R$186.701,66 (cento e oitenta e seis mil setecentos e um reais e sessenta e seis centavos) ,

que serão reduzidos da seguinte dotação orçamentária:

0802 - Fundo Municipal de Assistência Social

0244 055 2,383 - Manutenção do CRAS

3190 11 00 00 4570 - Vencimentos e Vantagens Fixas………………….……………..…….R$132.000,00